notamment des services à forte valeur ajoutée de nettoyage industriel, de
décontamination de sites, de dépollution maritime et de traitement de sols pollués.

Spill Tech Group Holdings (Pty) Ltd et ses filiales, sont consolidées selon la méthode de
l'intégration globale dans les états financiers résumés du Groupe depuis le 1er mars 2021.

L'affectation définitive du prix d'acquisition au 31 décembre 2021 est présentée dans le
tableau ci-après :

(en milliers d'euros) À la date d'acquisition

Juste valeur de la contrepartie transférée 26 035

Actifs et passifs nets acquis 8 601

Goodwill définitif résultant de l'acquisition (Cf. 3.2.4.1 a) 17 434

Trésorerie acquise 3 652

La juste valeur de la contrepartie transférée a été décaissée impactant la ligne
« Trésorerie et équivalents de trésorerie avec prise de contrôle  » de l'état des flux de
trésorerie résumés (Cf. Note 3.2.4.22 b).

La contribution aux principaux agrégats du compte de résultat consolidé de l'acquisition
du Groupe Spill Tech est la suivante :

186

(en milliers d'euros)
31 décembre 2021 Effet de la prise de

contrôle du groupe
 Spill Tech (1)

31 décembre 2021

Publié Retraité

Chiffre d'affaires 790 117 34 006 756 111

Excédent brut d'exploitation 170 282 10 218 160 064

Résultat opérationnel courant 71 496 8 597 62 899

Résultat opérationnel 68 684 8 597 60 087

Résultat financier (24 126) (284) (23 841)

Résultat net 29 599 6 003 23 596

Dont part des participations ne donnant pas le
contrôle

(1 215) (466) (749)

Dont part du Groupe 28 384 5 537 22 847

(1) Données issues du 1er mars 2021 au 31 décembre 2021.

La mise en œuvre des principes sud-africains édictés par le Broad-Based Black
Economic Empowerment (B-BBEE) a été finalisée le 4 novembre 2021 par le Groupe afin
de respecter les engagements commerciaux et réglementaires. Ces principes
contribuent à l’avancement de l’égalité en Afrique du Sud.

D’un point de vue capitalistique, le Groupe a ainsi créé la société sud-africaine, Séché
Spill Tech Group Holdings et a opéré différentes transactions sur les titres de ses filiales
au profit de partenaires respectant les critères B-BBEE.

• Séché Spill Tech Holdings est détenue par Séché South Africa à hauteur de 58.90% ;